
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 011105/2021 
- QUANTITATIVO E VALOR - 

Processo Administrativo nº. PA012209/2021 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 011105/2021, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa 
METAL BAHIA ESTRUTURAS METÁLICAS & CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ sob o nº 08.667.336/0001-14. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para executar serviços de construção de gradil para fechamento e integração da escola 
Tenente Wilson com a praça CEUS, para realização de atividades educacionais, do Município de Irecê/BA. VALOR 
ACRESCIDO: R$ 61.593,86 (sessenta e um mil quinhentos e noventa e três reais e oitenta e seis centavos) do valor total do 
contrato, o que corresponde a aproximadamente 24,64% (vinte e quatro virgula sessenta e quatro por cento) do contrato, 
passando o valor total consolidado de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para R$ 311.593,86 (trezentos e onze 
mil quinhentos e noventa e três reais e oitenta e seis centavos). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos 
desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 27 de setembro de 2021. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 


